



Underlag till HSUs direktivunderlag inför budget 2007

Medicinsk programberedning 2

(MPB 2)

Underlag till HSUs direktivunderlag medicinsk programberedning 2

I. Hälso- och sjukvård för kvinnor

Lesbiska kvinnors hälsa

Direktiv: Att alla kvinnor i Stockholms läns landsting, oavsett sexuell läggning, har tillgång till en god och jämlikt fördelad hälso- och sjukvård samt att vårdens personal har HBT- kompetens, det vill säga har kunskap om homosexuella, bisexuella och transpersoners livs- och levnadsvillkor.

Fokusrapport över lesbiska och bisexuella kvinnors hälsa och specifika behov, ofta osynliggjorda, i hälso- och sjukvården

Direktiv: MPB 2 önskar en fokusrapport från det medicinska programarbetet om hur det ser ut idag för gruppen lesbiska och bisexuella kvinnor. På regeringens uppdrag har Statens folkhälsoinstitut undersökt hälsan bland homo- och bisexuella samt transpersoner, hbt-personer, och lämnat förslag till åtgärder och rekommendationer för hur hälsan ska förbättras. Homo- och/eller bisexuella personer har betydligt sämre psykisk hälsa än övriga befolkningen mätt som nedsatt psykiskt välbefinnande och svåra besvär av ångslan, oro eller ångest. Självordsförsök är dubbelt så vanliga i jämförelse med den övriga befolkningen. I åldergruppen 16-29 år uppger hälften att de haft självmordstankar. Bland män är ett bra hälsotillstånd lika vanligt bland homo- och/eller bisexuella som i övriga befolkningen. Den stora skillnaden återfinns bland kvinnor.

II. Hälso- och sjukvård för barn och ungdomar

Vårdprogram för upptäckt och behandling av misshandlade barn

Under mandatperioden har beredningen inhämtat kunskap om och inventerat vårdutbudet för misshandlade spädbarn, bl a genom MIO-gruppens arbete och vårdprogram för akutmottagningarna på Astrid Lindgrens barnsjukhus och Barnens sjukhus i Huddinge. Ett motsvarande vård/handlingsprogram för barn har även utarbetats för närsjukvårdens olika verksamheter, såsom husläkarmottagningar, barnavårdscentraler m.m. Dessa bägge vårdprogram är nu tillgängliga för alla vårdgivare i VISS databas (*Vårdinformation i Stor Stockholm*).

Förekomsten av misshandlade barn och barn med omsorgssvikt är långt större än vad som upptäcks, diagnosticeras och behandlas idag. Behovet av utbildning och stöd till vårdpersonal är stort och bristfälligt tillgodosett, man saknar kunskap om de fynd och symptom som ska väcka misstanke om misshandel.

Direktiv: Att de länsövergripande vårdprogrammen för upptäckt och behandling av misshandlade barn även tas fram i en tryckt version i upplysningssyfte och att programmen implementeras inom såväl den specialiserade sjukhusbundna vården som inom närsjukvårdens olika verksamheter.

Medicinsk programberedning 2

Protokollsutdrag

- *beredningen för befolkningsgrupperna
barn/ungdom och kvinnor*

2006-03-15

§ 3

Fastställande av underlag till HSUs budgetdirektiv

Inför sammanträdet förelåg ett utkast till beredningens underlag till HSUs budgetdirektiv.

Närvarande ledamöter **enades om** att med vissa kompletteringar fastställa underlaget.

Örjan Sundqvist (*protokollet är ännu inte justerat*)